












Specifikace předmětu plnění 
 
Název služby: 
 
Programátorské služby k vývoji aplikace k pořizování dat o šíření lýkožrouta smrkového a dalších 
škodlivých činitelů 
 
Požadované aktivity – jejich popis, rozsah (např. počet vzorků, plocha lesa), časové hledisko 
(požadavky) atp.: 
 
V rámci projektu EXTEMIT-K bude vyvíjena mobilní i desktopová aplikace k pořizování dat o šíření 
lýkožrouta smrkového na modelovém území Kostelec nad Černými lesy. Cílem aplikace bude zejména 
ochrana existujících ploch projektu EXTEMIT-K proti napadení lýkožroutem smrkovým (rychlá 
komunikace mezi vyhledáním napadeného stromu a jeho vytěžením a asanací, přehledná a aktuální 
evidence napadených ohnisek). Provoz aplikace dále umožní získání unikátních dat o pozici 
napadených stromů, které jsou využitelné pro kalibraci metod dálkového průzkumu Země (satelity, 
letadla, UAV) a další údaje vhodné k analýzám efektivity různých postupů managementu lýkožrouta 
smrkového. Přesná a aktuální data o poloze napadených stromů jsou základním předpokladem 
naplnění vědeckých cílů v rámci L3A a L3B. 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou programátorské práce za účelem vývoje aplikace. Dodavatel bude 
formou služby vytvářet algoritmická řešení dle požadavků zadavatele vycházejících z odborných 
znalostí bionomie, ekologie a managementu lýkožrouta smrkového. 
 
Obecné požadavky: 
 

• Zaznamenávaná data: Budou zaznamenávána bodová data s příslušnými atributy, polohou GPS a 
fotodokumentací. Záznam bodu bude probíhat nad mapou v režimu online i offline. 

• Mapové podklady: Využití mapových podkladů poskytovaných portály jako jsou např. Seznam.cz 
nebo Google.com apod. a zároveň možnost nahrát vlastní mapu – myšleno porostní lesnickou 1:10 
000 jako rastr, ale i ve formátu .shp nebo rastr s aktuálním leteckým snímkem. 

• Práce s vrstvami: Při pořizování záznamu musí být aplikace schopná odečíst si údaje z jiných vrstev 
(případ lesnické mapy, která je vlastně polygonovou vrstvou, každý polygon obsahuje ID – číslo 
porostu, které by bylo automaticky načteno do atributové tabulky pořizovaného záznamu 
škůdce), dále v post procesingu musí být aplikace schopná si načíst k záznamům vybrané údaje 
z katastru nemovitostí. 

• Práce s daty: Zaznamenané údaje musí aplikace umět odeslat provozovateli aplikace. Pořízené 
záznamy by měly být také editovatelné v PC ve webovém zobrazení či desktopové aplikaci. 
Aplikace musí být schopna data exportovat do různých formátů, minimálně do následujících: .xlsx 
.xls .shp, .gpx .kml , zpracování shapefile na serveru. 

• Použitá technologie: .NET Core nebo kompatibilní 

• Podporované mobilní operační systémy: Mobilní aplikace musí být využitelná v iOS i Android, a 
musí být implementovaná v technologii Xamarin 

• Role a oprávnění: Při vývoji aplikace je nutné počítat s různým typem oprávnění a rolí uživatelů 
(podrobněji v příloze) 

• Offline režim: Aplikace musí být použitelná i v offline režimu 

• Komunikace se správci aplikace: Aplikace by také měla umět odeslat mail, v kterém bude možnost 
formulovat dotaz na určení škůdce, přiložit pořízené fotky, a odkaz na mapu s lokací místa. 

• Evidence škůdců: Aplikace by měla obsahovat detailní (komplexní) evidenci lýkožrouta smrkového 
a možnost rozšíření evidence ostatních škodlivých činitelů (biotických a abiotických). 



• Zpoplatněné technologie: Při vývoji aplikace je nutné vyhnout se technologiím vyžadujícím trvalé 
poplatky např. ESRI 

 
Pro detailní evidenci lýkožrouta smrkového musí aplikace obsahovat: 
 

• Bodový záznam pro nalezená kůrovcová ohniska a evidenci obranných opatření různých typů. 

• Zachycovat změnu vývoje ohniska z hlediska počtu napadených stromů a vývoje lýkožrouta 
(změna velikosti a barvy ikony, systém alertů pro kontrolu, aktualizaci údajů lesníkem a těžbu). 

• Možnost načítání dat z externího zdroje (údaje o vývoji lýkožrouta podle sumy efektivních teplot 
– komunikace s námi vyvinutým modulem PHENIPS, data na denní bázi, na jejichž základě budou 
aktualizovány pořízené údaje v kůrovcových ohniscích.  

• Možnost oznámení o novém ohnisku (záznamu) nějakému jinému uživateli pomocí sms nebo 
emailu. 

• Editovatelnost pořízených záznamů na PC. 
 
Požadavky na metodický postup: 
 
Požadavky na metodický postup jsou detailně formulovány v Specifikaci „Evidence škodlivých činitelů“. 
 



 

 

 

 

 

Fakulta lesnická a dřevařská 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Evidence škodlivých 

činitelů 
  



 

2 

Obsah 
1 Cíl dokumentu .......................................................................................................................... 3 

2 Úvod .......................................................................................................................................... 4 

2.1 Uživatelé a role ................................................................................................................. 4 

2.1.1 Uživatelské účty ........................................................................................................ 4 

2.1.2 Role............................................................................................................................ 4 

3 Mobilní aplikace ....................................................................................................................... 6 

3.1 Sběr dat ............................................................................................................................ 6 

3.1.1 Datový záznam ......................................................................................................... 6 

3.1.2 Vytvoření záznamu ................................................................................................... 7 

3.1.3 Úprava atributů ......................................................................................................... 7 

3.1.4 Provádění kontrol ..................................................................................................... 7 

3.2 Mapová komponenta ....................................................................................................... 7 

3.2.1 Podklad ..................................................................................................................... 8 

3.2.2 Rastrová vrstva ......................................................................................................... 8 

3.2.3 Vektorová vrstva ....................................................................................................... 8 

3.2.4 Bodová vrstva (záznamy) ........................................................................................ 8 

3.3 Offline režim ..................................................................................................................... 9 

3.3.1 Práce s mapou.......................................................................................................... 9 

3.3.2 Zadávání a editace záznamů ................................................................................... 9 

4 Webová aplikace .................................................................................................................... 10 

4.1 Zobrazení a správa záznamů ........................................................................................ 10 

4.1.1 Filtrování záznamů ................................................................................................. 10 

4.2 Galerie mapových podkladů .......................................................................................... 10 

4.2.1 Rastrové podklady .................................................................................................. 10 

4.2.2 Vektorové podklady................................................................................................ 11 

4.3 Reporty ............................................................................................................................ 11 

4.3.1 Denní report ............................................................................................................ 11 

5 Externí systémy...................................................................................................................... 12 

5.1 Phenips ........................................................................................................................... 12 

6 Historická data....................................................................................................................... 12 

7 Diagramy ................................................................................................................................ 13 

7.1 Poskytování dat.............................................................................................................. 13 

 
 



 

3 

1 Cíl dokumentu 
Cílem dokumentu je popsat návrh a požadované funkcionality aplikace pro evidenci škodlivých 

činitelů. 

Vývoj aplikace je rozdělen do několika fází, přičemž tato specifikace se zaměřuje především na fázi 

1. U funkcionalit, které nejsou součástí fáze 1, je uvedeno, že se očekávají v budoucnu. 

 

  



 

4 

2 Úvod 
Aplikace bude sloužit vlastníkům a správcům lesů k evidenci škodlivých činitelů.  

Řešení se bude skládat z webové aplikace pro vlastníky lesů či správce revírů, a dále z mobilní 

aplikace pro operační systémy Android a iOS, která bude sloužit především terénním pracovníkům.  

Mobilní aplikace bude umožňovat zadávat výskyty škodlivých činitelů v lesích a provádění kontrol. 

Webové rozhraní bude umožňovat zobrazit nasbíraná data a dále je zpracovávat.  

2.1 Uživatelé a role 

2.1.1 Uživatelské účty 
V první fázi nebude aplikace obsahovat webové rozhraní pro správu uživatelů.  

Seznam uživatelů v první fázi bude předán dodavateli ve formě Excelové tabulky. Dodavatel zajistí 

import dat do databáze systému. 

V budoucnu bude modul pro správu uživatelů součástí webového části řešení. V souvislosti s tím 

bude rozšířen model oprávnění a rolí. 

2.1.2 Role 

2.1.2.1 Správce oblasti – hajný  
Tato role je určená pro správce lesní oblasti. Uživatelé s touto rolí budou primárně využívat 

webovou aplikaci.  

Správce oblasti má přiřazen jeden nebo více revírů, které může spravovat. 

V rámci přiřazených revírů budou mít uživatelé s touto rolí právo: 

• Přihlásit se do webového rozhraní 

• Zobrazovat všechny body na mapě 

• Schvalovat záznamy zadané terénními pracovníky 

• Editovat atributy u všech záznamů 

• Prohlížet výsledky kontrol 

V budoucnu bude mít správce oblasti možnost nahrávat vlastní rastrové podklady, upravovat 

atributy revíru, a udělovat oprávnění terénním pracovníkům, kteří mají na daný revír právo. 

Správce oblasti může využívat i mobilní aplikaci (se stejnými oprávněními jako terénní pracovník). 



 

5 

2.1.2.2 Terénní pracovník – brigádník  
Tato role je určená pro práci terénních pracovníků, kteří budou obsluhovat pouze mobilní aplikaci. 

Terénní pracovník má přiřazen jeden nebo více revírů, k nimž může přistupovat. 

V rámci přiřazených revírů bude mít terénní pracovní právo: 

• Přihlásit se do mobilní aplikace 

• Stahovat mapové podklady do mobilní aplikace 

• Přidávat záznamy na mapě 

• Upravovat záznamy, které ještě nebyly schváleny a které sám zadal 

• Mazat záznamy, které ještě nebyly schváleny a které sám zadal 

• Přidávat k záznamům zápis o kontrole 

2.1.2.3 Další role 
V budoucnu se počítá s následujícími rolemi: 

• Administrátor – má právo vytvářet a spravovat revíry, a dále zakládat a spravovat 

uživatelské účty Vlastníky pozemků, Správce oblasti a Terénní pracovníky 

• Vlastník pozemků – má právo spravovat svoje revíry, a dále zakládat a spravovat uživatelské 

účty pro Správce oblasti a Terénní pracovníky 

V první fázi bude účty a revíry zakládat a spravovat Dodavatel přímo v databázi systému. 

  



 

6 

3 Mobilní aplikace 
Mobilní aplikace bude určena pro uživatele, kteří sbírají data v terénu (terénní pracovníky). Bude 

obsahovat prostředí pro sběr a aktualizaci dat jednotlivých záznamů v terénu podle GPS souřadnic.  

Aplikace bude disponovat zobrazením uživatelem předvolených datových podkladů, zobrazením 

naměřených dat na mapovém podkladu, editačním prostředím pro zadávání nových záznamů a 

provádění kontrol. 

V první verzi bude mobilní aplikace podporovat pouze platformu Android. Podpora pro iOS bude 

přidána v budoucnu (aplikace bude vyvinuta na platformě Xamarin, která je multiplatformní, tudíž 

podpora iOS neznamená nutnost vyvinout aplikaci znovu).  

V první verzi se bude aplikace distribuovat na cílová zařízení ručně – Dodavatel poskytne APK 

balíček. V budoucnu se počítá s distribucí přes Google Play / App Store. 

3.1 Sběr dat 
Hlavním oknem aplikace bude obrazovka s mapou, na níž budou zobrazeny záznamy zadané 

uživateli.  

Aplikace bude umožňovat vložení nového záznamu, úpravu existujících záznamů a provádění 

kontrol. Záznamy budou reprezentovány jako body zobrazené na mapě. 

3.1.1 Datový záznam 
Datový záznam se bude skládat z několika společných atributů, a dále atributů specifických pro 

daný typ záznamu.  

Atributy jsou dvou typů – uživatelské (ty, které může uživatel zadávat a měnit) a systémové (ty, 

které se vyplní automaticky, například datum vytvoření záznamu, uživatel, který záznam založil 

apod.). 

3.1.1.1 Společné atributy 
• Pozice bodu ve formě GPS souřadnic (zeměpisná délka a šířka) 

• Typ záznamu 

o Kůrovcové ohnisko 

o Lapač 

o Trinet 

o Trojnožka 

o Lapák otrávený 



 

7 

o Lapák stromový 

o V budoucnu se počítá s rozšířením aplikace o další typy záznamů 

Aplikace bude evidovat, který uživatel záznam založil a kdy. 

Podle pozice na mapě a dat z dodaného shapefile porostní mapy bude pro každý záznam určen 

typ porostu ze složeného klíče JPRL. Tuto hodnotu bude možné měnit pouze prostřednictvím 

webového rozhraní.  

Některé typy záznamů se budou na mapě zobrazovat různými barvami v závislosti na hodnotách 

jejich atributů.  

V budoucnu se počítá s možností přidávání fotografií k jednotlivým záznamům. 

3.1.1.2 Doplňkové atributy 
Obsahuje soubor Excel Popisy_atributu.xlsx který je součástí specifikace. 

 

3.1.2 Vytvoření záznamu 
Aplikace bude umožňovat uživateli zadání nového záznamu pomocí definice bodu v mapové 

komponentě. Uživatel zadá nový bod na mapě podle jeho aktuální polohy a přejde do editačního 

režimu záznamu. Pokud je to třeba, bude možné polohu manuálně upřesnit.  

3.1.3 Úprava atributů 
Aplikace bude umožňovat editaci již zadaných záznamů.  

Terénní pracovník bude moci upravovat pouze své vlastní záznamy, které ještě nebyly schváleny. 

V aplikaci bude možné upravovat veškeré uživatelské atributy včetně polohy na mapě. 

3.1.4 Provádění kontrol 
Aplikace bude umožňovat zadávání zápisů o kontrole, které budou vznikat při opětovném 

navštívení místa záznamu.  

Při kontrole uživatel vybere patřičný záznam a zadá atributy kontroly, které se liší dle typu záznamu. 

Obsahuje soubor Excel Popisy_atributu.xlsx který je součástí specifikace. 

 

3.2 Mapová komponenta 
Mapová komponenta bude disponovat standardními ovládacími prvky jako přibližování, pohyb na 

mapě, změny vrstev, výběr bodů a zobrazování aktuální polohy pomocí GPS souřadnic. 



 

8 

Mapová komponenta bude pracovat v souřadnicovém systému WGS84 z důvodu kompatibility 

s běžnými mapovými službami. 

Mapa bude složena z několika vrstev – podkladu, rastrových vrstev, vektorových vrstev a bodových 

vrstev (záznamů). 

3.2.1 Podklad 
Jako základní mapový podklad budou použity Open Street Maps (standardní mapa).  

3.2.2 Rastrová vrstva 
Tato vrstva bude primárně sloužit k zobrazení předem vyrenderované rastrové mapy lesních 

porostů. Dále bude možnost zobrazit zde podkladové dlaždice map z ostatních přednastavených 

mapových serverů. 

V první fázi se počítá s: 

• Mapy.cz – základní mapa 

• Mapy.cz – turistická mapa 

• Mapy.cz – letecká mapa (aktuální, 2018, 2015, 2012, 2006, 2003) 

• Mapy.cz – zimní mapa 

• Rastrová porostní mapa – v první fázi tuto mapu poskytne Zadavatel ve formě geotiff 

souborů, nahrání mapy do systému zajistí Dodavatel 

Uživatel bude mít možnost zapnout jednu nebo více rastrových vrstev. 

3.2.3 Vektorová vrstva 
V budoucnu bude možné využívat vektorové vrstvy, například pro zobrazení hranic revírů. 

Předpokládá se, že zdroj dat pro vektorovou vrstvu bude ve formátu shapefile. 

3.2.4 Bodová vrstva (záznamy) 
Tato vrstva bude obsahovat jednotlivé záznamy.  

Záznamy budou vizuálně odlišeny dle typu – jak pomocí barev, tak pomocí různých symbolů.  

Body bude možné zobrazovat a schovávat v závislosti na předvolených filtrech. Jednotlivé záznamy 

bude možné prohlížet a editovat – po kliknutí na záznam se otevře editační prostředí. 

Uživatel uvidí pouze záznamy z revírů, do nichž má přístup, nebo které sám založil. 

3.2.4.1 Filtry 
• Záznamy bude možné filtrovat dle data zadání (datum od-do) 

• Záznamy bude možné filtrovat dle typu (může být vybráno více typů najednou) 



 

9 

3.3 Offline režim 
Aplikace bude umožňovat práci i bez připojení k Internetu. 

3.3.1 Práce s mapou 
Aplikace umožní uživateli stáhnout mapové podklady zvolené obdélníkové oblasti ze serveru. Tyto 

mapové podklady budou uloženy v úložišti telefonu a budou dostupné i bez připojení k Internetu.  

Veřejné mapové podklady třetích stran (např. Mapy.cz) budou stahovány přímo ze zdrojových 

serverů a nebudou pod naší správou. 

Uživatel bude moci stažené mapové podklady ze zařízení smazat.  

3.3.2 Zadávání a editace záznamů 
Uživatel bude mít možnost zadávat a editovat záznamy i v offline režimu. Provedené úpravy se 

odešlou na server, jakmile se připojení k Internetu obnoví a aplikace bude spuštěná. 

Odeslání dat na server bude uživatel moci vyvolat ručně pomocí tlačítka Synchronizovat, zároveň 

se aplikace bude snažit data odesílat v pravidelném intervalu automaticky. 

V první fázi nebudou nijak řešeny konfliktní úpravy záznamů. Pokud uživatel mobilní aplikace 

upraví záznam a při synchronizaci se zjistí, že tento záznam zároveň upravil i jiný uživatel ve 

webovém rozhraní, změna provedená na mobilním zařízení bude ignorována. 

  



 

10 

4 Webová aplikace 
Webová aplikace bude umožňovat editaci a schvalování záznamů. V budoucnu bude zároveň 

umožňovat i správu mapových podkladů.  

4.1 Zobrazení a správa záznamů 
Hlavní obrazovka aplikace bude obsahovat mapu, která bude nabízet totožnou funkcionalitu jako 

mapová komponenta v mobilní aplikaci, s výjimkou možnosti fungování offline.   

Vedle mapy se zobrazí panel s možností editace atributů vybraného záznamu. Dále zde budou 

zobrazeny jednotlivé zápisy o kontrole.  

Při vybrání záznamu, který ještě nebyl schválen, bude mít uživatel možnost záznam schválit či 

zamítnout s udáním důvodu. Zamítnuté záznamy z mapy zmizí a nebudou se dále zobrazovat (ani 

v mobilní aplikaci), zůstanou však uloženy v databázi.  

4.1.1 Filtrování záznamů 
Při prvním přístupu na obrazovku mapy nebudou zobrazeny žádné záznamy.  

Uživatel bude nejprve muset nadefinovat filtr – nejprve vybere typ záznamu, a dále bude mít 

možnost vybrat z přednastavených podmínek: 

Časových: Poslední týden, Poslední měsíc, Libovolné rozpětí po zadání 

Prostorových: Revír, Oblast priority, Oddělení 

Tematických: Škůdce, Typ obranného opatření 

Po vybrání filtru budou záznamy vyhovující zadaným podmínkám zobrazeny na mapě. 

Uživatel může do seznamu filtrů přidat další – zobrazují se vždy záznamy, které vyhovují alespoň 

jednomu zadanému filtru. 

Nastavené sady filtrů bude možné uložit a pojmenovat jako tzv. „projekt“. Uživatel bude moci na 

hlavní obrazovce též načít některý z uložených projektů. 

4.2 Galerie mapových podkladů 
Galerie mapových podkladů bude schraňovat veškeré mapové podklady nahrané uživateli.  

V budoucnu bude galerie umožňovat kompletní správu vlastních nahraných podkladů.  

4.2.1 Rastrové podklady 
Rastrové podklady se budou připravovat prostřednictvím aplikace MapTiler (licenci na ní obstará 

Zadavatel).  



 

11 

V budoucnu bude možné do aplikace podklady nahrát, v první fázi nahraje do systému podklady 

Dodavatel. 

4.2.2 Vektorové podklady 
V budoucnu bude aplikace umožňovat nahrávání porostních map ve vektorovém formátu 

shapefile s předem definovanými atributy. Server podklady zpracuje a uloží si je do vlastního 

formátu do databáze pro lepší možnosti zpracování.  

Pro zobrazení celé mapy bude stále třeba rastrový formát, vektorová vrstva slouží jen pro 

automatické doplnění čísel porostů a dalších systémových atributů. 

4.3 Reporty 
V první fázi bude aplikace zobrazovat denní report z nasbíraných dat. Report se bude zobrazovat 

ve webové aplikaci, bude zde i možnost prohlížet reporty za minulá období. 

V budoucnu se počítá s více typy reportů a jejich automatickým rozesíláním na předem definované 

adresy. 

4.3.1 Denní report 
Aplikace bude automaticky vytvářet denní reporty s počty nově zadaných záznamů. 

Formát reportu bude Zadavatelem upřesněn. 

 

  



 

12 

5 Externí systémy 

5.1 Phenips 
Phenips je výpočetní model, který dle nadmořské výšky a údajů o teplotě v dané oblasti predikuje 

aktuální vývojové stádium lýkožrouta a datum, kdy přejde do dalšího vývojového stádia. 

Aplikace se bude na tento systém napojovat prostřednictvím API (bude Zadavatelem upřesněno). 

V okamžiku zadání záznamu typu Kůrovcové ohnisko aplikace odešle do systému Phenips GPS 

polohu záznamu, datum vytvoření záznamu a zjištěné vývojové stádium lýkožrouta.  

Phenips vrátí předpokládané datum přechodu do dalšího stádia, nadmořskou výšku daného místa 

a případně další informace, které aplikace uloží do atributů daného záznamu.  

V budoucnu se počítá s dalším zpracováním těchto informací, např. zasíláním notifikací, barevnou 

indikací na mapě apod.  

 

6 Historická data 
Import historických dat ze stávajícího systému ArcGis Collector se neplánuje.  



 

13 

7 Diagramy 

7.1 Poskytování dat

 
 



Vývojové stádium Vývojové stádium
Development stade of bark beetles Development stade of bark beetles

In database Description In database symbol
Závrty 1 Entry holes Vše v pořádku 10 Everything is allright green circle
Matečné chodby 2 Kontrola za méně než 3 dny 21 Inspection withing 3 days orange circle
Vajíčka 3 Eggs Výměna odparníku za méně než 3 dny 22 Feromone change withing 3 days orange circle
Larva I 4 1st instar larvae Nutno provést nové ošetření za méně než 3 dny 23 Application of new insecticide within 3 days orange circle
Larva II 5 2nd instar larvae Kontrola opatření a výměna odparníku za méně než 3 dny 24 Inspection and feromone change withing 3 days orange circle
Larva III 6 3rd instar larvae Kontrola opatření a nové ošetření za méně než 3 dny 25 Inspection and application of new insecticide within 3 days orange circle
Kukla 7 pupae Výměna odparníku a nové ošetření za méně než tři dny 26 Feromone change and application new insecticide within 3 days orange circle
Žlutý brouk 8 yellow beetle Kontrola opatření, výměna odparníku a nové ošetření za méně než tři dny 27 Inspection, feromone change and application of new feromone within 3 days orange circle
Hnědý brouk 9 brown beetle Nutno provést kontrolu 31 Inspection should be done immadiately red circle
Výletové otvory 10 Emerging holes Nutno provést výměnu odparníku 32 Feromone change should be done immadiately red circle

Nutno provést nové ošetření 33 Application of new insecticide should be done immadiately red circle
Kůrovcová souše 11 Dry dead tree This stage is sometimes omised Nutno provést kontrolu a výměnu odparníku 34 Inspection and application of new feromone should be done immadiately red circle

Nutno provést kontrolu a nové ošetření 35 Inspection and  application of new insecticide should be done immadiately red circle
Typ opatření
Type of trap

Nutno provést výměnu odparníku a nové ošetření
36 Feromone change and application of new insecticide should be done immadiately red circle

Lapač 1 Barrier trap Nutno provést kontrolu opatření, výměnu odparníku a nové ošetření 37 Inspection, feromone change and application of new feromone should be done immadiately red circle
Trinet 2 Trinet Pokročilé vývojové stádium - nutná asanace 40 Bark beatle development stage is too high - sanitation should be done immadiately red circle
Trojnožka 3 Tripod Asanace nebo zrušení 50 Trap is sanitized or canceled grey circle
Otrávený lapák 4 Felled tree trap with applied insecticide
Stromový lapák 5 Felled tree trap

V okolí do 40 m stojící SM starší 50 let
Is there a spruce tree 50 years old or older in 40m radius Stav ohniska (HotSpotState)
Ne 0 No Status of ot spot
Ano 1 Yes Nalezeno Nalezeno Found

Kůrovcové souše Kůrovcové souše Dead trees only
Feromon na druh Těžba Těžba Harvesting
Species lured by feromone Asanováno chemicky Asanováno chemicky Sanitation by insecticide
Lýkožrout smrkový 1 Ips typographus Asanováno odkorněním Asanováno odkorněním Sanitation by debarking
Lýkožrout severský 2 Ips duplicatus Asanováno odvozem Asanováno odvozem Sanitation by transporting from forest
Lýkožrout lesklý 3 Pytyogenes chalcographus Nalezeno pozorovatelem Nalezeno pozorovatelem Found by observer (which is student of secondary forestry school)
Jiný druh (uveď do poznámky) 4 Other species (describe in the note field) Nález pozorovatele odmítnut Nález pozorovatele odmítnut Finding rejected by forest manager

Historizováno Historizováno Historized
Počet závrtů Lýkožrouta smrkového
Number of entering holes of Ips typographus
do 0,5 1 up to 0,5
0,5-1,0 2 0,5 - 1,0
1,0 a více 3 more than 1,0

Počet závrtů Lýkožrouta lesklého
Number of entering holes of Pytyogenes chalcographus
do 1,0 1 up to 1,0
1,0 -2,0 2 1,0 - 2,0
2,0 a více 3 more than 2,0


		2021-09-29T13:57:41+0200
	Ing Pavel Herceg


		2021-10-05T10:42:49+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



